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Landesleistungszentrum Pfreimd

Liebe Schützinnen und Schützen,

das 27. OSB-Ranglistenturnier ist nun nach sechs spannenden und teilweise hochklassigen

Wettkämpfen mit der Siegerehrung zu Ende gegangen.

Für Euer sportliches Verhalten über das gesamte Turnier möchten wir uns sehr herzlich bedanken.

Wir haben uns sehr gefreut, dass fast alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer bis zur Siegerehrung

anwesend waren. Dies ist nicht nur für die Siegerinnen und Sieger ein schönes Umfeld, sondern

bestätigt auch unsere Arbeit, die wir für Euch immer gerne leisten.

Solche Momente machen es uns leicht, sich weiterhin für die gemeinsame Schützensache zu

engagieren und das Ranglistenturnier „von Schützen – für Schützen“ auch weiterhin zu führen und zu

gestalten.

In diesem Sinne nochmals ein herzliches Dankeschön !!

Für die anstehende Meisterschaftssaison wünschen wir Euch viel Erfolg und „Gut Schuss“.

Werner Fischer Manfred Dütsch
Turnierleitung

Der Oberpfälzer Schützenbund

dankt allen
Schützenschwestern und Schützenbrüder

für das sportlich faire Verhalten am Schießstand

wünscht weiterhin alles Gute

und den sportlichen Erfolg

Franz Brunner Ludwig Mayer
Präsident Landessportleiter

Michael Zeiler, Monika Fischer ,
Gerald Helgert
Mitarbeiter Team



Mittelwert 81,1

Herren I / II   Junioren II
S e r i e n Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 101,6 104,0 104,1 101,6 411,3 24,7 + 39,7  = 64,4

2 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenbacht. Holzhammer NAB 99,5 103,1 103,6 101,5 407,7 28,3 + 65,1  = 93,4

3 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 99,8 101,9 101,1 99,0 401,8 34,2 + 15,3  = 49,5

4 König, Patrick Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 100,3 101,4 100,0 99,4 401,1 34,9 + 3,0  = 37,9

5 Schießl, Marco Herren I (10) Schloßf. Pertolzhofen OVI 100,9 101,1 98,5 99,8 400,3 35,7 + 15,5  = 51,2

6 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 99,7 97,3 96,1 99,2 392,3 43,7 + 23,3  = 67,0

7 Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 93,5 97,9 97,9 95,2 384,5 51,5 + 53,4  = 104,9

8 Kern, Johann Herren II (12) SG.Erheiterung ev NEN 95,4 92,5 87,7 91,8 367,4 68,6 + 61,0  = 129,6

9 Haas, Stefan Herren I (10) Eichhorn Kronstetten SAD 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

10 Hartl, Bastian Junioren II (42) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

Herren/ Damen  III / IV 
Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Haberl, Josef Herren IV (16 ) Kleinraigering AM 102,2 99,7 96,2 96,6 394,7 41,3 + 13,9  = 55,2

2 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 99,1 95,5 100,6 99,2 394,4 41,6 + 12,2  = 53,8

3 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 100,2 99,9 95,9 95,3 391,3 44,7 + 16,3  = 61,0

4 Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 99,9 98,4 93,1 98,6 390,0 46,0 + 62,2  = 108,2

5 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 100,6 99,7 91,7 96,7 388,7 47,3 + 15,6  = 62,9

6 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 97,3 95,1 95,6 100,3 388,3 47,7 + 7,6  = 55,3

7 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 94,6 97,0 95,2 99,3 386,1 49,9 + 90,2  = 140,1

8 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 97,8 89,5 95,3 97,6 380,2 55,8 + 66,2  = 122,0

9 Erras, Bernhard Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 93,0 94,1 97,3 94,8 379,2 56,8 + 146,2  = 203,0

10 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 90,1 90,8 93,2 93,5 367,6 68,4 + 43,4  = 111,8

Damen I  /  Junioren I 

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 103,8 102,5 104,1 102,5 412,9 23,1 + 20,1  = 43,2

2 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 100,0 101,3 102,7 102,9 406,9 29,1 + 15,6  = 44,7

3 Helgert, Jana Juniorn I  (41 ) SG 1898 Thumsenreuth STW 98,9 103,5 101,6 101,7 405,7 30,3 + 33,5  = 63,8

4 Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 100,9 99,6 96,7 101,8 399,0 37,0 + 10,3  = 47,3

5 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 97,4 96,1 101,5 99,0 394,0 42,0 + 53,2  = 95,2

6 Helgert, Julia Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

7 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

8 Graf, Daniela Junioren I  (41 ) SG 1865 Nittenau SAD 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft

****  Einzelwertung ****
6. Durchgang     

Luftgewehr freier Anschlag

Ergebnis Mannschaft



* Tagesbester

Herren I / II                              

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenbacht. Holzhammer NAB 408,6 408,9 407,9 409,9 405,6 407,7 2043,0 405,6

2 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 406,3 406,6 404,8 402,0 408,0 411,3 2037,0 402,0

3 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 405,9 403,1 0,0 405,3 399,9 401,8 2016,0 0,0

4 König, Patrick Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 401,7 386,6 387,5 398,4 395,5 401,1 1984,2 386,6

5 Schießl, Marco Herren I (10) Schloßf. Pertolzhofen OVI 393,2 0,0 389,0 401,4 399,6 400,3 1983,5 0,0

6 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 391,3 400,5 393,9 0,0 393,0 392,3 1971,0 0,0

7 Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 366,4 368,4 367,1 0,0 378,0 384,5 1864,4 0,0

8 Kern, Johann Herren II (12) SG.Erheiterung ev NEN 364,6 376,8 366,1 376,7 367,9 367,4 1854,9 364,6

9 Haas, Stefan Herren I (10) Eichhorn Kronstetten SAD 410,0 407,9 0,0 403,5 404,5 0,0 1625,9 0,0

10 Hartl, Bastian Junioren II (42) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0 0,0

Herren / Damen  III / IV    

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 399,7 392,8 391,2 397,4 393,7 394,4 1978,0 391,2

2 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 384,2 395,8 391,5 390,4 397,5 388,3 1963,5 384,2

3 Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 386,6 394,1 389,3 394,7 390,4 390,0 1958,5 386,6

4 Haberl, Josef Herren IV (16 ) Kleinraigering AM 387,0 390,7 383,6 389,6 394,5 394,7 1956,5 383,6

5 Erras, Bernhard Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 386,9 394,9 385,6 397,9 387,9 379,2 1953,2 379,2

6 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 386,1 388,6 391,1 391,9 385,5 388,7 1946,4 385,5

7 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 387,1 397,0 383,1 380,0 391,9 386,1 1945,2 380,0

8 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 390,9 385,3 383,9 386,4 386,3 391,3 1940,2 383,9

9 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 379,5 380,4 376,2 390,6 381,7 380,2 1912,4 376,2

10 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 372,3 382,0 371,8 366,3 366,8 367,6 1860,5 366,3

Damen I  / Junioren I  

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 412,2 413,4 413,8 0,0 409,3 412,9 2061,6 0,0

2 Helgert, Jana Juniorn I  (41 ) SG 1898 Thumsenreuth STW 404,4 403,8 408,3 413,3 405,3 405,7 2037,0 403,8

3 Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 406,7 410,3 408,9 405,0 403,6 399,0 2034,5 399,0

4 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 399,6 404,7 409,6 399,1 403,8 406,9 2024,6 399,1

5 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 400,4 398,1 405,8 403,9 402,1 0,0 2010,3 0,0

6 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 398,2 399,8 405,4 396,4 401,9 394,0 2001,7 394,0

7 Helgert, Julia Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 412,4 416,1 321,1 0,0 0,0 0,0 1149,6 0,0

8 Graf, Daniela Junioren I  (41 ) SG 1865 Nittenau SAD 374,5 381,2 0,0 0,0 0,0 0,0 755,7 0,0

 ****Gesamt   Einzel-Ringwertung **** 

27. Ranglistenturnier 2018
Luftgewehr Freier Anschlag



Herrn I / II     Junioren  II

1 2 3 4 5 6 Rangliste Stechschuß

Pl. Name Klasse Verein Gau Platzierung Rangliste

Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 406,3 406,6 404,8 402,0 408,0 411,3 1

Stahl, Christian Herren I (10) Ehenbacht. Holzhammer NAB 408,6 408,9 407,9 409,9 405,6 407,7 2

Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 405,9 403,1 0,0 405,3 399,9 401,8 3

König, Patrick Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 401,7 386,6 387,5 398,4 395,5 401,1 4

Schießl, Marco Herren I (10) Schloßf. Pertolzhofen OVI 393,2 0,0 389,0 401,4 399,6 400,3 5

Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 391,3 400,5 393,9 0,0 393,0 392,3 6

Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 366,4 368,4 367,1 0,0 378,0 384,5 7

Kern, Johann Herren II (12) SG.Erheiterung ev NEN 364,6 376,8 366,1 376,7 367,9 367,4 8

Haas, Stefan Herren I (10) Eichhorn Kronstetten SAD 410,0 407,9 0,0 403,5 404,5 0,0

Herren III    Herren / Damen IV

1 2 3 4 5 6 Rangliste Stechschuß

Pl. Name Klasse Verein Gau Platzierung Rangliste

Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 399,7 392,8 391,2 397,4 393,7 394,4 1

Erras, Bernhard Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 386,9 394,9 385,6 397,9 387,9 379,2 2

Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 390,9 385,3 383,9 386,4 386,3 391,3 3

Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 384,2 395,8 391,5 390,4 397,5 388,3 4

Haberl, Josef Herren IV (16 ) Kleinraigering AM 387,0 390,7 383,6 389,6 394,5 394,7 5

Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 387,1 397,0 383,1 380,0 391,9 386,1 6

Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 386,6 394,1 389,3 394,7 390,4 390,0 7

Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 386,1 388,6 391,1 391,9 385,5 388,7 8

Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 379,5 380,4 376,2 390,6 381,7 380,2 9

Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 372,3 382,0 371,8 366,3 366,8 367,6 10

Damen I   Junioren I   

1 2 3 4 5 6 Rangliste Stechschuß

Pl. Name Klasse Verein Gau Platzierung Rangliste

Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 412,2 413,4 413,8 0,0 409,3 412,9 1

Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 406,7 410,3 408,9 405,0 403,6 399,0 2

Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 399,6 404,7 409,6 399,1 403,8 406,9 3

Helgert, Jana Juniorn I  (41 ) SG 1898 Thumsenreuth STW 404,4 403,8 408,3 413,3 405,3 405,7 4

Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 398,2 399,8 405,4 396,4 401,9 394,0 5

Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 400,4 398,1 405,8 403,9 402,1 0,0 6

Helgert, Julia Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 412,4 416,1 321,1 0,0 0,0 0,0

Graf, Daniela Junioren I  (41 ) SG 1865 Nittenau SAD 374,5 381,2 0,0 0,0 0,0 0,0

 ****Ranglistenwertung****
Luftgewehr freier Anschlag



Name Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt
Einzel 

Durchschnitt

Klasse Mittelwert

1 105 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenbacht. Holzhammer 408,6 408,9 407,9 409,9 405,6 407,7 2448,6 408,1 10,20

2 125 1207 661Helgert, Jana Juniorn I  (41 ) SG 1898 Thumsenreuth 404,4 403,8 408,3 413,3 405,3 405,7 2440,8 406,8 10,17

3 108 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer 406,3 406,6 404,8 402,0 408,0 411,3 2439,0 406,5 10,16

4 121 121 344Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 406,7 410,3 408,9 405,0 403,6 399,0 2433,5 405,6 10,14

5 124 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen 399,6 404,7 409,6 399,1 403,8 406,9 2423,7 404,0 10,10

6 122 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 398,2 399,8 405,4 396,4 401,9 394,0 2395,7 399,3 9,98

7 103 König, Patrick Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. 401,7 386,6 387,5 398,4 395,5 401,1 2370,8 395,1 9,88

8 114 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg 399,7 392,8 391,2 397,4 393,7 394,4 2369,2 394,9 9,87

9 117 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden 384,2 395,8 391,5 390,4 397,5 388,3 2347,7 391,3 9,78

10 116 102 131Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg 386,6 394,1 389,3 394,7 390,4 390,0 2345,1 390,9 9,77

11 118 116 245Haberl, Josef Herren IV (16 ) Kleinraigering 387,0 390,7 383,6 389,6 394,5 394,7 2340,1 390,0 9,75

12 113 114 024Erras, Bernhard Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden 386,9 394,9 385,6 397,9 387,9 379,2 2332,4 388,7 9,72

13 127 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach 386,1 388,6 391,1 391,9 385,5 388,7 2331,9 388,7 9,72

14 111 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth 387,1 397,0 383,1 380,0 391,9 386,1 2325,2 387,5 9,69

15 112 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden 390,9 385,3 383,9 386,4 386,3 391,3 2324,1 387,4 9,68

16 115 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. 379,5 380,4 376,2 390,6 381,7 380,2 2288,6 381,4 9,54

17 119 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer 372,3 382,0 371,8 366,3 366,8 367,6 2226,8 371,1 9,28

18 109 Kern, Johann Herren II (12) SG.Erheiterung ev 364,6 376,8 366,1 376,7 367,9 367,4 2219,5 369,9 9,25

19 126 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer 412,2 413,4 413,8 0,0 409,3 412,9 2061,6

20 104 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. 405,9 403,1 0,0 405,3 399,9 401,8 2016,0

21 123 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham 400,4 398,1 405,8 403,9 402,1 0,0 2010,3

22 101 Schießl, Marco Herren I (10) Schloßf. Pertolzhofen 393,2 0,0 389,0 401,4 399,6 400,3 1983,5

23 106 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg 391,3 400,5 393,9 0,0 393,0 392,3 1971,0

24 107 102 185Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg 366,4 368,4 367,1 0,0 378,0 384,5 1864,4

25 102 Haas, Stefan Herren I (10) Eichhorn Kronstetten 410,0 407,9 0,0 403,5 404,5 0,0 1625,9

26 120 121 394Helgert, Julia Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. 412,4 416,1 321,1 0,0 0,0 0,0 1149,6

27 128 Graf, Daniela Junioren I  (41 ) SG 1865 Nittenau 374,5 381,2 0,0 0,0 0,0 0,0 755,7

***** OSB Ranglistenturnier 2018 *****

Top Rangliste aller Klassen und 6 Durchgänge  freier Anschlag



Serien

Herren I / II   gemischt Ulrich, Markus 101,6 104,0 104,1 101,6 411,3
Ehenb. Holzhammer
Nabburg

Herren III / Damen III  gemischt Hecht, Peter 97,3 102,3 101,2 98,9 399,7
I u Tell Amberg
Amberg

 Damen I / Junioren  I  gemischt Helgert, Jana 104,2 104,2 102,8 102,1 413,3
SG 1898 Thumsenreuth
Steinwald

*****  Standrekord   Rangliste 2018 ***** 

nach 6.Durchgang von 6 Durchgängen



Ersatz Ergebnis für den Ausfall eines Mannschafts Schützen 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Durchg. 5 Durchg. 6 Durchg.

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer Luftgewehr Auflage 52,6 51,0 52,5 46,6 50,8 44,0

Mittelwert Ergebnis aller TeilnehmerLuftpistole Aufl. 218,9 278,8 248,1 213,9 246,0 183,4

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer LG freier Anschlag 129,0 66,7 80,2 72,7 74,3 81,1

Mannschaft 1 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

1 Hartl, Herbert Luftpistole 1 386,6 278,8 115,9 276,9 47,7 183,0

1 Haas, Stefan Luftgewehr 1 70,3 33,8 80,2 93,7 33,5 81,1

1 Lindner, Ludwig LG Auflage 1 75,3 42,1 50,6 86,6 40,4 44,0
1 Knerr, Peter LG Auflage 1 38,7 61,8 55,2 37,0 28,2 38,9 Gesamt

570,9 416,5 302,0 494,2 149,8 347,0 2280,3

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 2 
2 Hernadi , Monika Luftpistole 2 162,4 353,7 244,6 42,7 111,8 156,6

2 Hein Karl-Heinz Luftgewehr 2 85,3 47,6 103,9 142,7 79,9 140,1

2 Schmid,  Winfried LG Auflage 2 34,4 37,7 87,7 27,0 29,0 41,7
2 Hirsch, Alois LG Auflage 0 57,1 104,4 56,1 89,4 48,9 74,0 Gesamt

339,2 543,3 492,3 301,8 269,6 412,4 2358,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 3
3 Singer, Josef Luftpistole 3 207,3 243,4 248,1 213,9 246,0 183,4

3 Ulrich, Markus Luftgewehr 3 37,5 34,5 41,2 54,0 64,9 64,4

3 Prebeck, Annemarie LG Auflage 3 72,9 31,3 40,8 64,7 57,0 44,0
3 Zitzl, Thomas LG Auflage 0 38,3 57,2 16,9 39,4 29,0 46,3 Gesamt

356,1 366,4 347,0 372,0 396,8 338,1 2176,5

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 4
4 Domanits Peter Luftpistole 4 220,3 147,5 358,4 298,4 249,8 388,8

4 Helgert, Julia Luftgewehr E 48,9 43,9 128,9 72,7 74,3 81,1

4 Schlauch, Ernst LG Auflage 4 35,0 33,1 44,3 54,5 60,6 57,2
4 Bruckschlegel, Jakob LG Auflage 0 131,1 117,3 121,8 61,9 80,9 39,4 Gesamt

435,3 341,8 653,5 487,5 465,6 566,5 2950,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 5
5 Marvin Thomas Luftpistole 5 980,1 959,8 340,8 325,6 690,5 183,4

5 Stahl, Christian Luftgewehr 5 80,9 36,6 50,3 38,6 94,8 93,4

5 Schmaußer, Josef LG Auflage 5 38,5 36,1 109,8 36,3 48,2 49,7
5 Riedl, Norbert LG Auflage 0 34,9 54,4 34,4 56,3 51,3 43,7 Gesamt

1134,4 1086,9 535,3 456,9 884,8 370,2 4468,4

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 6
6 Wachter, Hans Luftpistole 6 75,2 199,9 237,0 116,0 221,7 60,2

6 Kurz, Andreas Luftgewehr 6 32,1 38,9 80,2 46,9 49,4 49,5

6 Lorenz, Michael LG Auflage 6 100,3 49,3 43,4 28,1 50,6 84,1
6 Bauer, Herbert LG Auflage 6 37,9 77,2 71,2 46,6 58,9 46,3 Gesamt

245,5 365,4 431,7 237,6 380,7 240,1 1901,0

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 7
7 Hüttner, Joachim Luftpistole 7 100,7 230,3 237,1 120,5 301,0 225,8

7 Breu, Ingrid Luftgewehr 7 64,2 34,9 51,5 91,0 51,9 44,7

7 Höfler, Hubert LG Auflage 7 37,2 23,7 47,8 19,5 67,8 32,4
7 Moll, Wolfgang LG Auflage 7 54,7 39,4 62,3 36,7 21,7 51,3 Gesamt

256,8 328,3 398,7 267,7 442,4 354,2 2048,1

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 8
8 Schachinger, Rudolf Luftpistole 8 233,8 221,9 420,4 154,5 436,2 166,2

8 Hoffmann, Norbert Luftgewehr 8 163,5 60,9 110,0 53,0 68,6 108,2

8 Hierl, Albert LG Auflage 8 33,8 51,0 48,0 18,0 33,8 23,0
8 Fuchs, Georg LG Auflage 8 70,3 31,6 58,9 31,2 51,0 64,8 Gesamt

501,4 365,4 637,3 256,8 589,6 362,2 2712,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

**** OSB  Mix Mannschaft  ****



1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 9 Berger Josef

9 Berger, Josef Luftpistole 9 132,9 348,3 292,7 364,5 460,7 167,9

9 Kellner, Magdalena Luftgewehr 9 56,4 46,0 38,8 72,7 36,7 43,2

9 Hummel, Alfred LG Auflage 9 64,1 57,6 39,1 22,3 38,8 46,6
9 Höfle, Hermann LG Auflage 9 17,3 32,1 27,7 76,9 47,3 37,1 Gesamt

270,7 483,9 398,3 536,4 583,6 294,8 2567,7

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 10
10 Brunner Franz Luftpistole 10 169,8 66,1 273,6 74,8 332,1 406,2

10 Helgert, Jana Luftgewehr 10 57,2 44,2 63,8 53,2 79,1 63,8

10 Schultes, Heinz LG Auflage 10 30,2 21,6 22,0 29,6 46,8 58,8
10 Heinz, Gisela LG Auflage 10 38,5 30,1 26,2 39,3 45,2 59,4 Gesamt

295,7 162,0 385,6 196,9 503,2 588,2 2131,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 11
11 Grünheit, Peter Luftpistole 11 51,1 158,6 236,9 250,7 83,4 235,4

11 König, Patrick Luftgewehr 11 42,8 129,3 99,7 55,1 83,8 37,9

11 Sollfrank, Michael LG Auflage 11 20,1 34,0 41,0 55,4 44,4 46,0
11 Kutz, Elisabeth LG Auflage 11 42,0 30,7 58,3 56,2 105,8 40,5 Gesamt

156,1 352,6 435,9 417,4 317,5 359,8 2039,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 12
12 Hernadi,  Emmerich Luftpistole 12 208,3 404,6 64,2 99,6 164,4 116,9

12 Schertl Michael Luftgewehr 12 81,4 44,0 71,5 72,7 51,5 67,0

12 Götz, Johann LG Auflage 12 52,2 59,1 55,6 35,4 79,7 51,6

12 Brandl, Max LG Auflage 0 74,7 28,1 39,1 33,6 35,9 37,7 Gesamt

416,6 535,8 230,4 241,3 331,5 273,2 2028,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 13
13 Prebeck, Rudi Luftpistole 13 135,8 93,6 332,5 226,9 73,8 183,4

13 Schießl, Marco Luftgewehr 13 56,1 66,7 105,0 63,5 47,4 51,2

13 Gröschel, Jochen LG Auflage 13 53,0 97,2 115,4 89,9 67,0 40,7
13 Nerb, Ewald LG Auflage 0 47,2 48,8 52,5 46,6 50,8 44,0 Gesamt

292,1 306,3 605,4 426,9 239,0 319,3 2189,1

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 14
14 Falk, Kurt Luftpistole 14 251,8 102,3 193,1 260,1 114,0 53,1

14 Erras, Bernhard Luftgewehr 14 120,7 75,9 61,8 48,1 75,9 203,0

14 Pfeilschifter, Werner LG Auflage 14 38,5 54,5 45,7 16,8 54,5 36,4
14 Biersack, Gerlinde LG Auflage 14 51,0 59,9 35,7 60,3 21,6 37,9 Gesamt

462,0 292,7 336,3 385,3 266,0 330,4 2072,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 15
15 Biersack, Eduard Luftpistole 15 113,9 280,0 250,7 286,1 149,4 125,4

15 Haberl, Josef Luftgewehr 15 96,3 93,4 110,0 59,4 72,8 55,2

15 Beer, Josef LG Auflage 15 33,8 35,8 44,6 66,0 41,0 37,5
15 Herold, Manfred LG Auflage 41,0 63,3 22,5 29,6 26,4 23,1 Gesamt

285,0 472,5 427,7 441,1 289,6 241,2 2157,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 16
16 Winkelmann, Ferdinand Luftpistole 16 215,9 400,3 185,4 459,7 313,9 60,5

16 Hierl, Magdalena Luftgewehr 16 57,5 31,7 27,1 41,8 90,4 47,3

16 Hüttner, Renate LG Auflage 16 23,6 19,2 24,1 36,6 11,9 23,0
16 Zeiler, Herta LG Auflage 16 109,3 33,3 43,0 48,4 51,5 31,0 Gesamt

406,2 484,4 279,6 586,5 467,7 161,8 2386,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 17
17 Brandl, Monika Luftpistole 17 160,1 205,7 275,6 64,8 118,8 221,8

17 Luber, Susanne Luftgewehr 17 57,0 43,8 35,6 41,6 50,7 95,2

17 Forster, Hans LG Auflage 17 24,3 28,7 41,9 31,1 35,6 44,0
17 Pickelmann, Georg LG Auflage 0 62,2 72,8 34,7 44,7 72,7 57,6 Gesamt

303,6 351,0 387,8 182,2 277,8 418,6 1921,0

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

18 Mannschaft 18
18 Heinz, Theo Luftpistole 18 134,4 324,3 158,1 213,9 312,5 183,4

18 Tuchbreiter, Klaus Luftgewehr 18 76,4 98,2 114,3 80,7 86,6 61,0

18 Neumann, Rudi LG Auflage 18 54,8 73,8 74,5 20,4 29,1 33,2
18 Wullinger, Marianne LG Auflage 18 83,8 62,7 49,0 45,4 89,6 59,0 Gesamt

349,4 558,9 395,9 360,4 517,7 336,6 2519,0

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter



OSB  Rangliste 

Platz Mannschaftsschützen Ergebnis

1 Mannschaft 6 Wachter, Hans Kurz, Andreas Lorenz, Michael Bauer, Herbert 1901,0

2 Mannschaft 17 Brandl, Monika Luber, Susanne Forster, Hans Pickelmann, Georg 1921,0

3 Mannschaft 12 Hernadi,  Emmerich Schertl Michael Götz, Johann Brandl, Max 2028,9

4 Mannschaft 11 Grünheit, Peter König, Patrick Sollfrank, Michael Kutz, Elisabeth 2039,3

5 Mannschaft 7 Hüttner, Joachim Breu, Ingrid Höfler, Hubert Moll, Wolfgang 2048,1

6 Mannschaft 14 Falk, Kurt Erras, Bernhard Pfeilschifter, Werner Biersack, Gerlinde 2072,6

7 Mannschaft 10 Brunner Franz Helgert, Jana Schultes, Heinz Heinz, Gisela 2131,6

8 Mannschaft 15 Biersack, Eduard Haberl, Josef Beer, Josef Herold, Manfred 2157,2

9 Mannschaft 3 Singer, Josef Ulrich, Markus Prebeck, Annemarie Zitzl, Thomas 2176,5

10 Mannschaft 13 Prebeck, Rudi Schießl, Marco Gröschel, Jochen Nerb, Ewald 2189,1

11 Mannschaft 1 Hartl, Herbert Haas, Stefan Lindner, Ludwig Knerr, Peter 2280,3

12 Mannschaft 2 Hernadi , Monika Hein Karl-Heinz Schmid,  Winfried Hirsch, Alois 2358,6

13 Mannschaft 16 Winkelmann, Ferdinand Hierl, Magdalena Hüttner, Renate Zeiler, Herta 2386,3

14 Mannschaft 18 Heinz, Theo Tuchbreiter, Klaus Neumann, Rudi Wullinger, Marianne 2519,0

15 Mannschaft 9 Berger, Josef Kellner, Magdalena Hummel, Alfred Höfle, Hermann 2567,7

16 Mannschaft 8 Schachinger, Rudolf Hoffmann, Norbert Hierl, Albert Fuchs, Georg 2712,6

17 Mannschaft 4 Domanits Peter Helgert, Julia Schlauch, Ernst Bruckschlegel, Jakob 2950,3

18 Mannschaft 5 Marvin Thomas Stahl, Christian Schmaußer, Josef Riedl, Norbert 4468,4

Mannschafts          Nr:

" Mix - Mannschaft"

*** Gesamtwertung ***

Ergebnis 6. Durchgang 17.05.2018


